
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 17/2017-CCCD/FUNECE 
(26 de junho de 2017) 

 

 

Divulga as notas das Provas Escritas Dissertativas do 

setor 44 (Clínica Médica Veterinária: cães e gatos) 

da XXIV Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE. 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação 

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 2070/2016-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 04/2017-FUNECE, de 17 de 

fevereiro de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 10 de março de 2017, que 

regulamenta a XXIV Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, 

RESOLVE: 

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das Provas Escritas Dissertativas, 

após nova correção conforme Comunicado nº 13/2017, dia e hora do sorteio dos pontos da 

Prova Didática do setor de estudo 44 (Clínica Médica Veterinária: Cães e gatos) da XXIV 

Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE: 

a) O Sorteio do ponto da Prova Didática para todos os candidatos acontecerá no dia 28 

de junho de 2017 na Secretaria da Comissão Coordenadora de Concurso Docente-

CCCD que está instalada na sede da CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, 

Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

b) Quando o candidato não estiver presente ou representado, na hora estabelecida para 

o sorteio de seu ponto, o sorteio se realizará independente da presença do 

representante ou do candidato, cabendo ao candidato informar-se do ponto 

sorteado, não podendo pleitear adiamento do horário previsto para o início de sua 

prova didática; 

c) As provas didáticas acontecerão 48 horas após o sorteio do ponto e os candidatos 

devem se dirigir a Secretaria da Comissão Coordenadora de Concurso Docente-

CCCD, com uma hora de antecedência do início de sua aula didática para obter 

informações sobre o local da prova; 

 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 



Página 2 de 2 

ANEXO I DO COMUNICADO No 17/2017-CCCD/FUNECE 
(26 de junho de 2017) 

Notas das Provas Escritas Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova 

Didática do setor 44 (Clínica Médica Veterinária: cães e gatos) da XXIV Seleção Pública 

para Professor Substituto/Temporário da FUNECE 

 

 SUBSTITUTO  44 Clinica Medica Veterinaria: caes e gatos FAVET  1 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ANNICE AQUINO CORTEZ 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 28/06/2017 09:00 

 GLAYCIANE BEZERRA DE MORAIS 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 28/06/2017 10:00 

 PAULA PRISCILA CORREIA COSTA 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 28/06/2017 11:00 

 

 

 

••• ••• ••• 


